
 

Република  Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за инспекцијске послове 
и комуналну милицију 
Број:112-1568/23-XXIX 
Дана: 6.априла 2023.године 
К р а г у ј е в а ц  
 

Вршилац дужности начелника Градске управе за инспекцијске послове и комуналну 
милицију, на основу члана 38. став 1.Закона о слободном приступу информацијама од јавног  
Значаја ( ''Службени гласник РС'', бр. 120/04, 54/07, 104/09 ,  36/10 и 105/21) и члана  42. став 9. 
Одлуке о организацији Градских управа града Крагујевца ( ''Службени лист града Крагујевца'', 
број 37/21- пречишћен текст),  дана 6.априла 2023.године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о одређивању овлашћених лица за поступање по захтевима за слободан приступ 

информацијама од јавног значаја 
 

I За поступање по захтевима за слободан приступ информацијама од јавног значаја, 
упућеним Градској управи за инспекцијске послове и комуналну милицију, одређују се лица 
запослена у Градској управи за инспекцијске послове и комуналну милицију (у даљем 
тексту:Овлашћено лице) и то:  

- Душан Милојевић, дипломирани правник, управно-правни и послови  унутрашње 
контроле ; 

- Каролина Ерић, дипломирани правник, начелник Одељења за нормативно-правне 
послове и унутрашњу контролу инспекције и комуналне милицију; 

- Милица Јовановић, дипломирани правник, секретар Секретаријата за правне и опште 
послове, унутрашњу контролу и извршење. 

II Овлашћено лице: 

-прима захтеве, обавештава тражиоца о поседовању информација и обезбеђује увид у 
документ који садржи тражену информацију, односно доставља информацију на одговарајући 
начин, одбија захтев решењем,пружа тражиоцу неопходну помоћ за остваривање његових 
права утврђених Законом;  

-предузима мере за унапређење праксе поступања са носачем информација, праксе 
одржавања носача информација, као и праксе њиховог чувања и обезбеђења. 

 
III Доношењем овог решења престаје да важи Решење о одређивању овлашћених лица 

за поступање по захтеву за слободан приступ информацијама од јавног значаја, број 035-
817/2021-XXIX од 10. августа 2021.године.  

IV  Oво решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''. 

         В.Д. НАЧЕЛНИКА,  

          Бобан Петровић 

 



      

 

 

О б р а з л о ж е њ е  

Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 38. став 1. 
Закона о слободном приступу информацијама од јавног значаја ( '' Службени гласник РС'', број 
120/04, 54/07,104/09, 36/10 и 105/21) и члана 42. став 9. Одлуке о организацији Градских управа  
града Крагујевца ('' Службени лист града Крагујевца'', број 39/21-пречишћен текст  којима је 
прописано да руководилац органа власти може да одреди једног или више запослених за 
поступање по захтеву за слободан приступ информацијама од јавног значаја, као и да   
начелник Управе доноси одлуке, правилнике, наредбе, процедуре, упутства, решења, закључке 
и друга акта у складу са законом, Статутом града, колективним уговорима, актима органа 
Града. 

Разлог за доношење овог решења је потреба усаглашавања са кадровским променама 
које су наступиле одласком  у пензију  досадашњег секретара Секретаријата за инспекцијски 
надзор и комуналну милицију Мирославе Петровић , чиме су се стекли услови да  као 
овлашћена лица  поступају  по захтевима за слободан приступ информацијама од јавног 
значаја,који су упућени Градској управи за инспекцијске послове и комуналну милицију,  
службеници наведени у диспозитиву овог решења. 

На основу горе наведеног, донето је решење као у диспозитиву. 

 


